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I. INFORMACJE OGÓLNE 
 
1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o MłodzieŜ  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Status Organizacji PoŜytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Adres siedziby: ul. RóŜana 5, 30-305 Kraków 

5. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

6. Nr KRS: 0000128589 

7. Nr REGON: 350073700 

8. Nr NIP: 944-11-73-579 

 
II. SKŁAD ZARZĄDU 
 
Prezes: Andrzej Król 

Wiceprezes: Krzysztof Rodzinka 

Wiceprezes: HaliŜak Maria 

Księgowa: Dukała Jolanta 

Sekretarz: Gaweł Anna 

 
III. CELE STATUTOWE 
 
Zrzeszanie ludzi dobrej woli, którzy pragną: 

1)  aktywnie wychodzić do młodych, a szczególnie:  
a) zaniedbanych wychowawczo,  
b) wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych,  
c) zagroŜonych moralnie,  
d) zagroŜonych uzaleŜnieniem i patologią społeczną, 
e) rodzinom i osobom młodym w trudnej sytuacji. 

2)  wspierać środowisko młodych poprzez: 
a) kształtowanie właściwych postaw religijno - moralnych, podtrzymywanie tradycji 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
b) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 

i młodzieŜy, 
c) ochronę i promocję zdrowia oraz działalność ekologiczną, 
d) działalność edukacyjną, oświatową i wychowawczą, a takŜe organizowanie szkoleń, 

prelekcji, zjazdów, odczytów, kursów itp. 
e) promocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy oraz 

poszukiwanie wraz z podopiecznymi drogi ich samorealizacji i rozwoju, 
f) promocję i organizację wolontariatu, 
g) rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami i narodami Europy 

i świata. 
 
Cele SALTROM realizuje poprzez: 

1) prowadzenie poradni, świetlic, organizowanie pomocy medycznej, darmowych korepetycji 
oraz prowadzenie wszelkich innych działań słuŜących wspieraniu młodych, 

2) organizowanie czasu wolnego oraz róŜnych form wypoczynku dla dzieci, młodzieŜy i ich 
rodzin, 

3) materialne wspieranie najuboŜszych spośród wychowanków, 
4) prowadzenie działalności publicystycznej, redagowanie i wydawanie pism, gazetek, ulotek, 

slajdów itp. 



5) opracowanie projektów i programów działania, 
6) organizowanie szkoleń oraz pozyskiwanie i szkolenie wolontariuszy, 
7) współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi, 
8) prowadzenie działalności gospodarczej w rozmiarach słuŜących realizacji celów statutowych. 

 
IV. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 
 
1. DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE PROFILAKTYKI UZALEśNIEŃ I POMOCY SPOŁECZNEJ 

1.1 PÓŁKOLONIA – ZIMA W MIEŚCIE 
Projekt ten zrealizowany był przy ul. RóŜanej 5 w  Saltromie w terminie od 31.01.2005 r. do 

13.02.2005 r.  Dzieci i młodzieŜ (140 osób) w 100 % uczestniczyły bezpłatnie w organizowanych 
zajęciach. W czasie trwania półkolonii zaproponowaliśmy uczestnikom róŜnorodne zajęcia świetlicowe, 
zajęcia muzyczne, konkursy, zajęcia sportowe i audiowizualne.   

Uczestnicy kaŜdego turnusu brali udział w wycieczce do Zubrzycy, która była połączona 
z atrakcyjnym kuligiem. Codziennie dzieci i młodzieŜ otrzymywali ciepły posiłek – pełny obiad oraz 
podwieczorek. Zaproponowano takŜe atrakcje w Krakowie jak: kino, basen, krainę zabaw dziecięcych, 
czy liczne spacer na świeŜym powietrzu. 
 

1.2 OBÓZ NARCIARSKI – NARTY W FERIE 
Obóz narciarski dla 100 osób odbył się w miejscowości Stasikówka k/Zakopanego, w terminie: 

28.01.05 r. – 04.02.05 r.  
04.02.05 r. – 11.02.05 r. 

Podczas turnusu  zaproponowano wspólne wieczory, zajęcia z zakresu realizacji programu 
profilaktyczno–wychowawczego, dyskoteki, konkurs wiedzy o księdzu Bosko, konkurs talentów, 
kalambury, wieczór „trzech kłamców”, zawody na śniegu oraz spacery. Na turnusach miały miejsce 
wycieczki do Zakopanego oraz góralski kulig na terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego zakończony 
ogniskiem. W ostatni wieczór odbyła się uroczysta Agapa i poŜegnalna dyskoteka połączona z nauką 
tańca brazylijskiego.  
 

1.3 DOśYWIANIE DZIECI I MŁODZIEśY 
Realizacji projektu „DoŜywianie dzieci i młodzieŜy” miała miejsce przy ul. RóŜanej 5, gdzie od 

01.01.05 r. ( z wyjątkiem ferii zimowych i wakacji ) zorganizowano doŜywianie. Dzieci i młodzieŜ od 
poniedziałku do piątku korzystały z pomocy jaką im zaoferowaliśmy. Bardzo często posiłek 
w Saltromie był jedynym posiłkiem w ciągu dnia. Dla szczególnie potrzebujących oferowaliśmy paczki 
Ŝywnościowe do domu. Zaniedbane i pozbawione opieki dzieci znalazły u nas równieŜ opiekę 
i wsparcie. Projekt przyczynił się takŜe do rozwoju psychicznego i zdrowotnego dzieci, 
a w szczególności do zapobiegania niedoŜywieniu dzieci i młodzieŜy w tak waŜnym dla nich okresie 
Ŝycia. Wszystkie działania przebiegły pomyślnie i wyraźnie podkreśliły potrzebę kontynuacji 
„DoŜywiania dzieci i młodzieŜy”. 

Łącznie w projekcie uczestniczyło 120 osób, projekt objął swoim oddziaływaniem blisko 200 
odbiorców. Odbiorcami głównie były dzieci i młodzieŜ z rodzin biednych, które borykają się 
z problemami finansowymi i w których często brak środków na najwaŜniejsze potrzeby. Z pomocą 
Ŝywnościową trafiliśmy równieŜ do rodziców i rodzeństwa naszych podopiecznych.  
 

1.4 ŚWIETLICA ŚWIAT DZIECKA „WEŹ MNIE ZA RĘKĘ  
Projekt „Świat Dziecka” realizowany był w SALTROMIE od poniedziałku do piątku w godz. 

15.00 – 19.00. Zajęcia odbywały się wg ustalonego planu zajęć.  
Wśród nich zaproponowano:  

- odrabianki zadań domowych 
- zajęcia integracyjne 
- koło komputerowe 
- zajęcia plastyczne  
- zajęci taneczne 
- zajęcia profilaktyczne 
- gry, zabawy i konkursy 



- śpiew  
Codziennym zajęciom towarzyszył dwu-daniowy posiłek oraz podwieczorek (w ramach 

projektu „DoŜywianie dzieci i młodzieŜy). Raz w tygodniu dzieci uczestniczyły we Mszy św. 
W kaŜdym miesiącu staraliśmy się zorganizować wyjazdy krajoznawcze poza miasto, które miały na 
celu poznanie okolicy, jak równieŜ zaczerpnięcie „świeŜego powietrza” i przeŜywanie czasu wolnego 
na łonie natury. W czasie zajęć dzieci wykorzystywały materiały dydaktyczne oraz sprzęt sportowy, 
które usprawniły działania poszczególnych kół zainteresowań. Uczestnicy świetlicy chętnie brali udział 
w codziennych zajęciach, wyjazdach i spotkaniach okolicznościowych, na których często gościli teŜ 
rodziców. 

Całość podjętych zadań w ramach projektu została zrealizowana wg załoŜonego planu. Mamy 
nadzieję, Ŝe równieŜ w 2006 roku świetlica zintegruje dzieci  z pobliskich osiedli. 

 
1.5 PRZY RÓśANEJ 

Projekt  realizowany był od stycznia do grudnia 2005 roku. Projekt rozpoczęto realizować 
w oparciu o grupę „stałych bywalców” uczęszczających do Saltromu. Opracowanie regulaminu 
wspólnie z młodzieŜą spowodowało poczucie większej przynaleŜności do grupy i większą za nią 
odpowiedzialność. DuŜym zainteresowaniem cieszyły się propozycje np. spotkania tematyczne, kurs 
gitarowy, koło kulinarne, stała pomoc w nauce itd. Miesiąc kwiecień sprzyjał jeszcze większemu 
zacieśnianiu relacji z uwagi jaką skupił na sobie Ojciec Święty Jan Paweł II. Jego śmierć pomogła ukazać 
jak potrafimy się jednoczyć w tym trudnym czasie. Wprowadzenie identyfikatorów spowodowało, iŜ 
młodzieŜ jeszcze mocniej identyfikowała się z grupą, poniewaŜ posiadała element, który ją wyróŜnia 
spośród innych grup młodzieŜowych. Miesiąc maj rozpoczęliśmy uczestnictwem w Inspektorialnych 
Dniach MłodzieŜy Salezjańskiej Savionalia 2005.  

Po przerwie wakacyjnej grupa na nowo zaczęła się konsolidować poprzez róŜne zajęcia 
integracyjne odbywające się w Świetlicy. W listopadzie pojawiły się kolejne nowe osoby; młodzieŜ 
między sobą bardzo pozytywnie wypowiada się o Świetlicy, co zachęca innych do tego, by przyjść, 
zobaczyć i moŜe pozostać. DuŜym zainteresowaniem cieszyła się Zabawa Andrzejkowa, podczas której 
były wróŜby, tańce oraz bogato zastawiony stół. W Świetlicy miały miejsce równieŜ turnieje 
piłkarzyków. Miesiąc grudzień to czas wspólnego przeŜywania radości, co sprzyjało budowaniu więzi. 
6 grudnia gościliśmy św. Mikołaja, który obdarował nas paczkami. 8 grudnia przeŜywaliśmy 
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Kolejną okazją do wspólnego świętowania była Msza św. 
na podsumowanie roku, po której było Spotkanie Opłatkowe i śpiewanie kolęd. 

Propozycje przez nas składane cieszyły się duŜym zainteresowaniem odbiorców, co 
przejawiało się w chętnym angaŜowaniu się młodzieŜy.  

 
1.6 ORATORIUM DLA MŁODZIEśY 

Projekt „Oratorium dla młodzieŜy” był realizowany od dnia 01.01.2005 r. do dnia 31.12.2005 r. 
z wyłączeniem okresu ferii zimowych  oraz wakacji. 
 Za całoroczną pracę oratorium odpowiedzialnym był ksiądz salezjanin wraz z grupą 
wychowawców i opiekunów poszczególnych kół zainteresowań – 16 osób. Uczestnikami świetlicy była 
młodzieŜ w wieku szkolnym – dziewczęta i chłopcy – łącznie w zajęciach uczestniczyło blisko 120 osób. 

Wszyscy bywalcy Oratorium mieli moŜliwość skorzystania z następujących form spędzania czasu 
wolnego: 
- czytelnia i bibloteczka 
- sala z dostępem do internetu 
- fitness 
- klub filmowy 
- kółko gitarowe 
- schola 
- kółko plastyczne i gitarowe 
- koło kulinarne 
- koło szachowe 
- spotkania dyskusyjne 
- szkółka break dancea oraz capouire 
 
 



1.7 FAMILIA DARMOWE INDYWIDUALNE KOREPETYCJE 
Projekt „Familia – indywidualne darmowe korepetycje” był projektem całorocznym. Zajęcia 

odbywają się w budynku Saltromu przy ul. RóŜanej 5. Spotkania ustalano indywidualnie z kaŜdym 
uczestnikiem projektu.  

Liczba uczniów korzystających z darmowego douczania wyniosła ok. 220 osób, natomiast do 
realizacji projektu przyczyniło się 135 osób. Jesteśmy przekonani, Ŝe ze względu na oferowaną pomoc 
i troskę projekt był waŜnym przedsięwzięciem dla młodych, którzy nie potrafią sprostać wymaganiom 
szkoły.  
 Od stycznia 2005 roku w ramach realizacji projektu stworzono biuro informacji i koordynacji 
projektu przy ul. RóŜanej 5 w Krakowie. Rozpropagowano informacje o projekcie w środowisku dzieci 
i młodzieŜy oraz studentów, a stworzona baza zainteresowanych pomogła ustalić terminy korepetycji, 
które dzięki temu odbywały się systematycznie. Wzbogacone zaplecze materiałów dydaktycznych 
pozwoliło jeszcze efektywniej pracować wolontariuszom i uczniom. Na zakończenie projektu 
w miesiącu grudniu do wszystkich przybył św. Mikołaj i miała miejsce wspólna Wigilia. Jesteśmy 
przekonani, Ŝe ze względu na oferowaną pomoc i troskę projekt był waŜnym przedsięwzięciem dla 
młodych, którzy nie potrafią sprostać wymaganiom szkoły. 
 

1.8 W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH 
Projekt „W zdrowym ciele zdrowy duch” był realizowany w gabinecie fizykoterapii oraz na sali 

rekreacyjnej przy ul. RóŜanej 5 przez cały rok za wyjątkiem okresu ferii zimowych . 
W projekcie uczestniczyło łącznie blisko 50 osób. Odbiorcami projektu były dzieci i młodzieŜ ze 

środowisk niewydolnych wychowawczo lub finansowo oraz ich rodziny. Darmowe usługi i porady 
w gabinecie dawały moŜliwość skorzystania z sanitariatów oraz uczęszczania na zajęcia korekcyjne.  

Działania gabinetu są bardzo pozytywną inicjatywą w tutejszym środowisku z uwagi na 
zaniedbania zdrowotne i higieniczne. Naszych odbiorców bardzo często nie było stać na leki, 
opatrunki, maści czy pomoce rehabilitacyjne. Dzięki działaniu gabinetu udało nam się wspomóc tych 
najbardziej potrzebujących.  
 

1.9 TYLKO DLA ORŁÓW 
Zadanie zrealizowane zostało przy ul. RóŜanej 5 w Saltromie, gdzie uczestnicy korzystali z sali 

spotkań, siłowni oraz sprzętu sportowego. Stali bywalcy siłowni wytrwale powtarzali serie ćwiczeń. 
MłodzieŜ korzystała równieŜ z materiałów i prasy na temat sportu i zdrowia oraz zaplecza sanitarnego. 
W trakcie zajęć dla chętnych organizowano poczęstunek i rozdawano napoje. Projekt „Tylko dla orłów” 
pokazał, Ŝe  inicjatywa ta była młodym ludziom potrzebna. 
 

1.10  JACHT KLUB SALTROM 2005 
Projekt „Yacht Club SALTROM” był kontynuacją projektów zeszłorocznych realizowanych  

przez Salezjański Ruch Troski o MłodzieŜ SALTROM w terminie od 01.01.2005 r.  do 31.12.2005 r. 
Zajęcia teoretyczne i spotkania o tematyce Ŝeglarskiej odbywały się przy ul. RóŜanej 5 w środy oraz 
w czwartki o godz. 19.00, natomiast pływania w sezonie Ŝeglarskim miały miejsce na Zalewie Bagry.   

W czasie wakacji, młodzi Ŝeglarze szlifowali swoje umiejętności w Krainie Wielkich Jezior na 
Mazurach. Liczba członków Yacht Clubu to 150 osób. W projekcie udział wzięło ponad 80 uczestników. 
W sezonie zimowo – wiosennym miały miejsce spotkania formacyjno – szkoleniowe, szkolenia 
teoretyczne, wyjścia na basen, uczestnictwo w Festiwalu Piosenki śeglarskiej. Następnie odbyły się 
zajęcia praktyczne na wodzie, prace bosmańskie, weekendowe wyjazdy treningowe i integracyjne, 
pływania dla dzieci  - młodych członków Yacht Clubu. Sezon letni był czasem szczególnej aktywności 
Yacht Clubu: pływanie na wodzie, szkolenie praktyczne, pływanie wpław, przygotowania do 
egzaminów na patent. Natomiast sezon jesienno - zimowy obfitował w cotygodniowe spotkania oraz 
wyjazdy integracyjne. 

 
1.11  SALTROM – Wspieranie Rodziny 

Projekt był realizowany w okresie od 02.11.2005 r. do 31.12.2005 r. Zakładanym celem projektu 
było zwiększenie opieki wychowawczej nad dziećmi i młodzieŜą znajdującą się w trudnej sytuacji 
Ŝyciowej, kształtowanie postaw moralnych i pomoc w codziennych trudnościach. Planowane cele 
zrealizowano dzięki inicjatywom wychowawczym podjętym przez SALTROM: 

- Świetlica dla dzieci Świat Dziecka  



- Oratorium dla młodzieŜy  
- Darmowe Korepetycje  
- Świetlica „Przy RóŜanej” 
- Darmowe doŜywianie dzieci i młodzieŜy 

PowyŜej wymienione inicjatywy pozytywnie wpłynęły na rozwój środowisk zagroŜonych patologią.   
 

1.12  SALTROM – Pomoc najuboŜszym 
Projekt obejmował pomoc Ŝywnościowa, medyczna, zapewnienie miejsca czasowego 

schronienia oraz udzielanie informacji dla osób zagroŜonych bezdomnością i ubóstwem. Uczestnicy 
powyŜszego projektu to zarówno dzieci, młodzieŜ jak i dorośli (łącznie 180 osób). Odbiorcy to osoby, 
których dotknęła bieda materialna, poszukujący pomocy w  róŜnych instytucjach państwowych 
i kościelnych. 

Wszelkie podjęte przez nas działania miały na celu przeciwdziałanie zjawisku bezdomności 
oraz pomoc w wychodzeniu z niej. Inicjatywy podejmowane przez Saltrom powodują większe 
uspołecznianie środowisk zagroŜonych bezdomnością czy środowisk patologicznych; podjęte działania 
na pewno wpłynęły pozytywnie wychowawczo na bezdomnych, gdyŜ pokazały im jak moŜna 
funkcjonować w społeczeństwie pomimo narastającej biedy. 

 
1.13  LATO NAD MORZEM 

Miejscem realizacji projektu „Lato nad morzem” była nadmorska miejscowość Karwieńskie 
Błota w czasie od 26.06.2005 r. do 19.07.2005 r. a takŜe od 02.08.06 r. do 14.08.06 r. Łączna liczba 
wszystkich dzieci i młodzieŜ wyniosła 255 osób plus 30  opiekunów. Uczestnikami projektu były 
w znacznej mierze dzieci pochodzące z rodzin biednych, wielodzietnych, niewydolnych finansowo lub 
teŜ wychowawczo. 
 Cele projektu taki jak: zapewnienie wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieŜy, został 
osiągnięty. Dzięki kolonii udało nam się pozytywnie wpłynąć na rozwój fizyczny dzieci, na hartowanie 
ich zdrowia, kształtowanie postaw moralnych i społecznych i zaszczepić w nich chęć aktywnego 
spędzania czasu bez nałogów. 

 
1.14  śEGLARSKIE EMOCJE 

Projekt „śeglarskie emocje” został zrealizowany nad jeziorem Tałty w okolicach Mikołajek, 
w czasie od 24.06.2005 do 27.08.2005. Łączna liczba uczestników wyniosła 315 osób oraz 77 osób opieki.  
 ZałoŜone cele zostały osiągnięte, czas obozu wpłynął korzystnie na samopoczucie, młodzi mieli 
okazję zasmakować Ŝeglarstwa i poobcować z naturą. W czasie turnusów zaproponowano rejsy, naukę 
pływanie na łódkach pod okiem kadry, Ŝycie w obozie, zajęcia sportowe, wieczory z ogniskiem i ze 
śpiewem. Poprzez zrealizowanie projektu zachęciliśmy młodych ludzi do przeŜywania przygody 
mocnych wraŜeń, poznania samego siebie i zaszczepiliśmy w nich chęć aktywnego i zdrowego 
spędzania czasu. 
 

1.15  PÓŁKOLONIA – LATO W MIEŚCIE 
Projekt „Półkolonia – Lato w Mieście” został zrealizowany w Saltromie ul. RóŜanej 5 w terminie 

od 22.08.2005 r. do 27.08.2005 r.  – codziennie w godzinach od 10.00 do 16.00. Zajęcia odbywały się 
w salach dydaktycznych, sportowych oraz na podwórku. 

W projekcie uczestniczyło blisko 80 osób. Były to dzieci i młodzieŜ w wieku szkolnym, dla 
których niejednokrotnie półkolonia z Saltromem stanowiła wszystkie wakacyjne atrakcje. Dzieci 
i młodzieŜ w 100 % uczestniczyły w półkolonii bezpłatnie.  

ZałoŜone cele projektu zostały osiągnięte. Chętni mogli nieodpłatnie skorzystać 
z zaproponowanych zajęć i radośnie przeŜyć lato w mieście. Dzięki zajęciom dzieci i młodzieŜ 
zintegrowały się ze swoimi rówieśnikami, rozwinęły swoje zainteresowania oraz aktywnie i twórczo 
spędziły czas wolny. Realizacja programu wychowawczego pozwoliła przeciwdziałać powstawaniu 
zachowań patologicznych, obecnych w środowiskach podopiecznych.  



 
1.16  WAKACJE W KUNERADZIE 

Projekt „Wakacje w Kuneradzie” został zrealizowany na Słowacji, w ośrodku Rekreacne 
Zariadenie Beskyd – KUNERAD w czasie dwóch turnusów: 

04.07.05 r. – 14.07.05 r.  
03.08.05 r. – 13.08.05 r. 

KaŜdy dzień obozu uzaleŜniony był od warunków pogodowych i kondycji fizycznej 
uczestników. 

W czasie trwania obozu dzieci i młodzieŜ większość dnia spędzali na uprawianiu sportu, 
turystyki, grach i zabawach. Wyjścia na basen miały za zadanie doskonalenie umiejętności pływackich 
a zwiedzanie okolicy zaznajomienie dzieci i młodzieŜy z tamtejszą kulturą i tradycją. Wspólne wieczory 
przy ognisku i śpiewy zachęciły do poznania kolegów i aktywnego uczestnictwa grach  rywalizacyjno- 
integracyjnych.   

Podczas turnusu  zaproponowano wspólne wieczory, zajęcia z zakresu realizacji programu 
profilaktyczno–wychowawczego, które miały wskazać na konieczność hartowania swojego charakteru, 
zdrowia, kształtowanie postaw moralnych i społecznych. Odbywały się takŜe konkursy wiedzy 
o księdzu Bosko, konkurs talentów, kalambury, wieczór „trzech kłamców”, zawody  oraz spacery. Na 
turnusach miały miejsce wycieczki do zamku w Kuneradzie, doliny Białego Potoku, gorących źródeł. 
W ostatni wieczór odbyła się uroczysta Agapa i poŜegnalna dyskoteka połączona z nauką tańca 
brazylijskiego.  

 
2. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 

2.1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO  
W terminie od 17.03.2005 do 20.03.2005 roku zorganizowana została I edycja Kursu 

Wychowawcy Kolonijnego, który ukończyło 20 osób. Uczestnicy po szkoleniu otrzymali stosowne 
zaświadczenia z Kuratorium Oświaty, które uprawniają ich do pełnienia funkcji wychowawcy na 
koloniach i obozach. Wyraźne zainteresowanie kursem zachęciło nas do zorganizowania kolejnej edycji 
w terminie 19 – 22.05.2005 r., w której uczestniczyło 17 osób.  
 

2.2 KURS KIEROWNIKA KOLONII 
Od 18 do 19 czerwca 2005 roku odbył się Kurs InstruktaŜowy dla Kierowników Placówek 

Wypoczynku, w którym wzięło udział 10 osób. Dzięki uczestnictwie w kursie doświadczeni 
wychowawcy mogą pełnić funkcję kierowników placówek wypoczynku. 
 

2.3 KURS NA STOPIEŃ śEGLARZA JACHTOWEGO 
W lutym rozpoczęły się zajęcia teoretyczne na patent Ŝeglarza jachtowego, które trwały do 

końca kwietnia 2005 roku. Od kwietnia do czerwca trwały zajęcia praktyczne, podczas których przyszli 
Ŝeglarze doskonalili swoje umiejętności pod okiem wykwalifikowanej i doświadczonej kadry 

W dniu 18.06.2005 roku przeprowadzono egzamin, który pozytywnie zaliczyło 7 osób 
dopuszczonych do egzaminu. 
 

2.4 PRAKTYKI STUDENCKIE 
Salezjański Ruch Troski o MłodzieŜ SALTROM prowadzi praktyki dla uczniów i studentów 

szkół dziennych, zaocznych i wieczorowych.  
 
Celem praktyk jest: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji, metod  
        i technik pracy z wychowankami 
- bezpośrednie poznanie najwaŜniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 
- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 
- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo-wychowawczej dzieci i młodzieŜy 
- bliŜsze zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień 

w Saltromie 
 

Praktyki prowadzone są pod kontrolą opiekuna, wychowawcy lub księdza odpowiedzialnego 
za praktyki. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieŜą połączone są z poznaniem i funkcjonowaniem 



całego Domu. Student zapoznaje się więc z kadrą Saltromu, bazą materialną oraz rodzajami 
prowadzonej działalności. Praktyka zaliczona jest na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby 
odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało ponad 13 uczelni 
i szkół w tym np. Uniwersytet Jagielloński, Akademia Pedagogiczna, Krakowska Szkoła WyŜsza, 
Akademia Wychowania Fizycznego. Liczba praktykantów wciąŜ wzrasta. Do lutego 2006 roku 
praktykę odbyło blisko 150 osób. 
 

2.5 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 
 W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyŜszymi Saltrom prowadzi prelekcje dla 
studentów kierunków dziennych, wieczorowych i zaocznych. W czasie spotkań studenci zapoznają się 
z historią stowarzyszenia, jego działaniami statutowymi oraz moŜliwościami zaangaŜowania 
w codzienną działalność. Rocznie w prelekcjach uczestniczy blisko 800 osób. 
 

2.6 EDUKACJA – WOLONTARIAT - PRACA 
Projekt Salezjańskiego Ruchu Troski o MłodzieŜ SALTROM „Edukacja – Wolontariat - Praca” 

był realizowany przez cały rok od 01.01.2005 r. do 31.12.2005 r. W ciągu roku szkolnego miały miejsca 
spotkania czwartkowe o godz. 19.00 w siedzibie Saltromu przy ul. RóŜanej 5 oraz wyjazdy szkoleniowe 
i integracyjne poza Kraków. Wszystkie działania miały na celu przygotowanie wolontariuszy do 
całorocznej pomocy w róŜnych sekcjach działań stowarzyszenia. W czasie wakacji wolontariusze 
uczestniczyli w zjazdach w Krakowie oraz angaŜowali się czynnie na akcjach wakacyjnych. Łącznie 
w projekcie uczestniczyło blisko 200 osób.  
 
3. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA - ORGANIZACJA IMPREZ KULTURALNYCH 

3.1 KONCERT CHÓRU ST. PETERS Z AUSTRALII 
 Projekt obejmował przygotowanie i realizację koncertu Chóru St. Peters z Australii w dniu 9 

stycznia 2005 roku w kościele św. Stanisława Kostki na Dębnikach.  Chór liczył 73 osoby (dziewczęta 
i chłopcy) oraz 13 osób opieki. W czasie koncertu zaprezentowano bogaty program złoŜony z pieśni, 
hymnów chrześcijańskich oraz utworów związanych z kulturą aborygenów. Dla wszystkich 
uczestników występu była to niewątpliwie niezapomniana uczta muzyczna. 

 
3.2 STOKROTKA 

Projekt rozpoczął się 01.01.2005 jeszcze w okresie boŜonarodzeniowym i trwał do końca 2005 r. 
Tak jak było zamierzone Kolędnica w gronie wychowanków i ich rodzin przedłuŜyła ten czas – 
przypominając o polskich i chrześcijańskich wartościach. Misterium Męki Pańskiej dzięki gościnności 
Salezjanów obejrzało bezpłatnie ponad sto osób – tym samym przygotowując się do głębszego 
przeŜycia Wielkiego Tygodnia. Wyjątkowy charakter świąt w polskiej obyczajowości posłuŜył nam do 
zacieśnienia więzów rodzinnych. Wspólne - rodzinne przeŜywanie zbliŜyło lub poprawiło klimat 
panujący w rodzinach naszych podopiecznych. 

Majówka i Dzień Dziecka podsumowały na łonie natury działania w Oratorium, Świecie 
Dziecka, Jacht Klubie i Korepetycjach. Przed wakacjami dobrze zrobić bilans tego co kończący się rok 
szkolny przynosi. Wyjazd poza miasto okazał się dobrą formą, by w sposób rzeczowy choć luźny 
porozmawiać o problemach i radościach.  

Wrześniowe PraŜone pozwoliło nam zaprosić uczestników „Salezjańskiego Lata 2005” oraz 
„stałych bywalców” na kolejny rok szkolno – wychowawczy Saltromu. Dobra pogoda, konkursy, 
wspólna zabawa, taniec belgijski i brazylijski oraz  kiełbaska zorganizowane na boisku sportowym to 
tylko nieliczne punkty programu naszego jesiennego spotkania. 

Pod koniec listopada w święto patronki muzyki kościelnej - podtrzymując tradycje salezjańskie 
– spotkaliśmy się w gronie wychowanków i ich rodziców, Ŝeby najpierw podziwiać młodych 
wykonawców, a później przy wspólnym poczęstunku rozmawiać i dzielić się refleksjami 
patriotycznymi. Była to teŜ okazja do wymiany myśli na tematy wychowawcze nurtujące zarówno 
rodziców jak i wychowawców. 

Podtrzymując polskie tradycje w wieczór Andrzejkowy dzieci, młodzieŜ i wolontariusze 
spotkali się na wróŜbach laniu wosku, poczęstunku; a starsi na wspólnej zabawie tanecznej. Przy tej 
okazji nie zabrakło czasu na omówienie tego co dzieje się na poszczególnych odcinkach pracy Saltromu. 

Dnia 6 grudnia jak co roku przyszedł Mikołaj do Saltromu. „napracował” się tego dnia mocno 
bo obdarował ponad 150 osób. Wśród nich były dzieci ze Świata Dziecka, młodzieŜ ze świetlicy „Przy 



RóŜanej”, Siłowni i Oratorium, wolontariusze i studenci. Ostatnim akcentem projektu Stokrotka był 
wyjazd sylwestrowy do Wierchomli Wielkiej. Były narty, wspólne kolędowanie, wieczory integracyjne, 
taniec i modlitwa. 

 
4. ROZWÓJ WSPÓŁPRACY EUROPEJSKIEJ  

4.1 WOLONTARIAT EUROPEJSKI 
W lipcu 2005 roku zapoczątkowaliśmy współpracę z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji 

Oświaty - Narodową Agencją Programu MłodzieŜ w ramach Wolontariatu Europejskiego EVS. Dzięki 
organizacji międzynarodowych projektów edukacyjnych dla wolontariuszy „Everythings’s Possible” 
wyjechało dotychczas sześcioro wolontariuszy, pozostałe projekty wyjazdowe są w trakcie 
przygotowań. Saltrom rozpoczął równieŜ starania o uzyskanie statusu organizacji goszczącej 
wolontariuszy. 
 
V. INNE WAśNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2005 
1. OBCHODY 10-LECIA JACHT KLUBU SALTROM 
 Wiosną 2005 roku obchodziliśmy 10 lecie JACHT KLUBU SALTROM. Na spotkaniu 
okolicznościowym w obecności władz Krakowskiego Okręgowego Związku śeglarskiego, 
komandorów klubów oraz zaproszonych gości mówiono o „dobrej Ŝeglarskiej robocie” jaką przez lata 
wykonujemy. To dla nas wyróŜnienie i pochwała, ale przede wszystkim motywacja do jeszcze 
owocniejszej pracy mającej na celu popularyzowanie Ŝeglarstwa. Szczególne podziękowania za wkład 
pracy i zaangaŜowanie skierowano na ręce księdza Andrzeja Króla – Komandora Jacht Klubu Saltrom.    
 
2. PROJEKT WOLONTARIUSZY Z HOLANDII NA RZECZ SALTROMU 
 W 2005 roku grupa wolontariuszy z Holandii wraz ze swoim opiekunem księdzem 
przystosowała nasze podwórko do zajęć z dziećmi na świeŜym powietrzu. Zamontowali huśtawki, 
zjeŜdŜalnie oraz zagospodarowali kwiatami i ozdobnymi krzewami podwórko. Wolontariusze wraz z 
wychowawcami przygotowywali się do przyjazdu do Polski przez kilka miesięcy zbierając zabawki, 
pomoce dydaktyczne oraz konieczne środki do wykonania projektu.  
 
VI. ZADANIA ZLECONE PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE 
1. URZĄD MIASTA KRAKOWA  

- Półkolonia – Zima W Mieście 
- Obóz Narciarski – Narty W Ferie 
- DoŜywianie Dzieci I MłodzieŜy 
- Świetlica Świat Dziecka „Weź Mnie Za Rękę  
- Przy RóŜanej 
- Oratorium Dla MłodzieŜy 
- Familia Darmowe Indywidualne Korepetycje 
- W Zdrowym Ciele Zdrowy Duch 
- Tylko Dla Orłów 
- Lato Nad Morzem  
- śeglarskie Emocje 
- Półkolonia – Zima w Mieście 
- Wakacje W Kuneradzie 

2. KURATORIUM OŚWIATY 
- Lato Nad Morzem  
- śeglarskie Emocje 
- Półkolonia – Zima w Mieście 
- Wakacje W Kuneradzie 

3. MAŁOPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI 
       - SALTROM – Wspieranie Rodziny 
4. MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
      - SALTROM – Pomoc najuboŜszym 
 5. FUNDACJA ROZWOJU SYSTEMU EDUKACJI - NARODOWA AGENCJA PROGRAMU 
MŁODZIEś  
       - Wolontariat Europejski EVS 



VII. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Źródło przychodu 
Stosunek 
procentowy 

Kwota 

Darowizny od osób prywatnych 13,4 76 874,74 

Dotacja Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowej 
Agencji Programu MłodzieŜ  

2,3 13 424,54 

Dotacja Urzędu Miasta Krakowa 21,4 123 245,78 

Kuratorium Oświaty 3,3 18 890,00 

Małopolski Urząd Wojewódzki 0,9 5 000,00 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 8,7 50 000,00 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz 
pozostałe przychody (np. organizacja wypoczynku, kursy, 
prelekcje) 

50 287 176,06 

Przychody łącznie 100 % 574 611,12 

 
VIII. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 
 

Cel 
Stosunek 
procentowy 

Kwota 

Realizacja celów statutowych 87,7 506 612,06 

Administracja – umowy o pracę, o dzieło, zlecenie oraz ZUS 9 51 881,88 

Pozostałe koszty 3,3 19 050,84 

Koszty łącznie 100 % 577 544,78 

 
IX. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ 
1. LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 
W roku 2005 na umowę o pracę było zatrudnionych 6 osób.  
Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń społecznych wypłaconych 
przez stowarzyszenie wyniosła 33 191,50 zł, w tym kwotę 27 779,62 zł stanowiły wynagrodzenia, 
natomiast 5 411,88 zł to ubezpieczenia społeczne. 
 
2.WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  
Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia nie pobierają z tytułu wykonywanej pracy 
wynagrodzenia. 
  
3. WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  
wyniosły 18 690,38 zł, umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych działań stowarzyszenia. 
 
X. POZSOSTAŁE  INFORMACJE 
1. KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 
Stowarzyszenie posiada jeden rachunek bankowy w banku BPH IV O/Kraków. Stan konta na dzień 
31.12.2005 r. wynosił 12 667,96 zł.  
 



2. ŚRODKI TRWAŁE  
Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: łódki Ŝaglowe, przyczepy campingowe, przyczepy 
podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposaŜenie 
pomieszczeń budynku przy ul. RóŜanej 5.  
 
3. WARTOŚĆ AKTYWÓW Stowarzyszenia wynosi 135 758,59 zł, w tym 109 650,93 zł to aktywa trwałe, 
natomiast 26 107,66 zł stanowią aktywa obrotowe. Kapitał własny Stowarzyszenia wynosi 48 745,63 zł, 
natomiast zobowiązania wynoszą 87 012,96 zł.  
 
4. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 
W 2005 w stowarzyszeniu zostały przeprowadzone kontrole przez Urząd Miasta Krakowa – Wydział 
Spraw Społecznych. Kontrole obejmowały działalność całoroczną stowarzyszenia oraz działania 
z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieŜy.  
Zakres finansowy oraz działalność stowarzyszenia zostały skontrolowane z ramienia Inspektoratu 
Towarzystwa Salezjańskiego przez ekonoma prowincja.   
W okresie sprawozdawczym w dniu 23.09.2005 r. odbyła się kontrola Komisji Rewizyjnej - organu 
nadzorującego działalność Stowarzyszenia. Komisja sporządziła wymagany protokół z kontroli.   
 
 
 
 
 KONIEC 


